[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование  «Персиановское сельское поселение»

Администрация Персиановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02. 2015                                             №40                       п. Персиановский
О   назначении    публичных

слушаний     « О  подготовке

проекта внесения  изменений

в Правила землепользования

и  застройки Персиановского
сельского поселения»

В соответствии со ст. ст. 9, 24, 25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 35 Правил землепользования и застройки Персиановского сельского поселения», утверждённых решением Собрания депутатов Персиановского сельского поселения от 29.12.2012 года № 13 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Персиановского сельского поселения»

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Персиановского сельского поселения на 15-00 часов 10 марта  2015 г. Провести публичные слушания по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Мира, №19.

(Приложение №1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту постановления о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки Персиановского сельского поселения и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Персиановского сельского поселения по благоустройству, ЖКХ и строительству.
Глава Персиановского
сельского поселения                                                  Р.В. Ерёмин
                                                                                                                   Приложение № 1 к

постановлению №40
  от 25.02.2015 г.

                                                   Проект предложений
1.Внести   изменения в схему  функционального  зонирования Персиановского  сельского поселения

1.1. Изменение - расширение границ зоны транспортного обслуживания («ТИ2») за счет уменьшения зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1)

-адресный ориентир: Ростовская обл.,  р-н Октябрьский,   п. Персиановский,

от границы г. Новочеркасск, вдоль  трассы г. Новочеркасск - п. Каменоломни протяженностью ориентировочно 150 метров до границы земельного  участка с кадастровым  номером 61:28:0600019:5

1.2 Образование новой зоны ПР2  «коммунально- складская зона» за счет уменьшения зоны РЗ1 «Зона мест отдыха общего пользования»

-адресный ориентир: Ростовская обл.,  р-н Октябрьский,   п. Персиановский, ул. Школьная, №19

-вид разрешенного использования - объекты коммунально-складского назначения

- уменьшить предельные размеры земельного участка  с 1500 кв.м до 500 кв.м

- уменьшить минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта  с  10 м до 0.

-увеличить максимальный процент застройки с  60 до 90.
 Специалист по делопроизводству,

 архивной работе                                                                     Т.Н. Грачёва

                                                                                                                                        Приложение № 2

к постановлению Персиановского

сельского поселения

от  «19» декабря 2013 г. № 307

ПОРЯДОК

и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

	Виды работ (этапы)
	Срок исполнения
	Исполнитель

	2

	4

	I этап - «РАБОЧИЙ»

	Подготовка проекта внесения изменений в Генеральный план Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	2 недели
	Комиссия по землепользованию и застройке Персиановского сельского поселения

	II этап - «ПРОВЕРОЧНЫЙ»

	Рассмотрение подготовленного проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области
	10 дней
	Отдел архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района Ростовской области

	Подготовка документов с целью направления Главе Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области для принятия решения о проведении публичных слушаний по данному проекту
	5 дней
	Отдел архитектуры и

сопровождения

проектов

Администрации

Октябрьского района

Ростовской области,

Комиссия

	Приём предложений от заинтересованных лиц по вопросу внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и
	Комиссия по землепользованию и застройке Персиановского сельского поселения
	1,5 месяца после принятия решения п. 3

	застройки Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

	Организация и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул.
	В порядке и в сроки,

установленные

законом
	Комиссия

	Организация и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Казачьи Лагери, ул.
	В порядке и в сроки,

установленные

законом
	Комиссия

	Доработка проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области с учётом результатов публичных слушаний
	Не более 2-х недель
	Отдел архитектуры и

сопровождения

проектов

Администрации

Октябрьского района

Ростовской области,

Комиссия

	Представление проекта внесения изменений в Генеральный план Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области Главе Персиановского поселения для принятия в установленном порядке решения о направлении его в
	Непосредственно после завершения п. 2 III этапа
	Комиссия

	Собрание депутатов Персиановского сельского поселения или об отклонении данного проекта и направлении его на доработку

Граждане, проживающие на территории Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Персиановского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области.

Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего постановления не менее чем за 5 дней до дня проведения публичных слушаний по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул.  Мира,  №19.

Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, п. Персиановский, ул. Мира,  №19  .